[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          КЛЯВЛИНСКИЙ
        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

     27.06.2023 г. №141
О создании комиссии по организации проведения оценки технического

состояния и снятия с учета защитного сооружения гражданской

обороны на территории муниципального района Клявлинский

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  29.11.1999 № 1309 «О порядке создание убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС России по Ульяновской области от 15.12.2002 № 583  «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений  гражданской обороны», а также в целях снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны муниципального района Клявлинский:
1.  Создать комиссию по организации проведения оценки технического состояния и снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны на территории муниципального   района Клявлинский   согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.   Комиссии по организации проведения оценки технического состояния и снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны на территории муниципального района Клявлинский:

2.1. Провести работу по оценке технического состояния и снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны на территории муниципального района Клявлинский.

2.2. Подготовить сводный акт с определением технического состояния и снятия с учета по представленным документам.
3. Разместить  настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Телегина.

Глава муниципального

района   Клявлинский                                                       П. Н. Климашов
Федотова И.И.
          Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального района Клявлинский

                     от  27.06.2023 г.  №141
Состав

  комиссии  по организации проведения оценки технического состояния и снятия с учета защитного сооружения гражданской обороны на территории муниципального   района Клявлинский
	Телегин А.В.
	Заместитель Главы муниципального района Клявлинский по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству – председатель комиссии

	Исайчев А.В.
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский – заместитель председателя комиссии.

	Федотова И.И.
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации муниципального района Клявлинский – секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Утяшин А.В.
	Директор МАУ «ЦМТО ДОУ» муниципального района Клявлинский

	Иванов Е.А.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский

	Иванов Ю.Д.
	Глава сельского поселения станция  Клявлино

	Харымова Л.Н.
	 Директор ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж/д ст. Клявлино